Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. X. De alijs ad eam comparandam medijs eiusq[ue] moderatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48934)

CAP. I
DE ORAT. MENTALI. 355

Nemur, aut turbemur, sed patienter
sustineamus, à manu diuina hanc si durant
molestiā accipiētes & eam ob amo tolerandū
rem Dei pati volentes, atque hæc propter
sepe maior nobis erit de inimico
victoria, & maius apud Deum me-
ritum & lucrum, quam si statim ini-
micus fugeret, nosque ab omni alie-
na cogitatione liberos sineret.

CAP. X.

De alijs ad attentionem in oratione
parandam medijs, & qua eadem
moderanda discretione.

Q VAB hactenus ad attentio-
nem in oratione parandam
media suggestimus, necessa- Feruens
ria sunt & maximè vtilia, at omniū Dei amor
præstantissimum & optimum est ve- attentum
rus & feruens Dei amor. Hic scil. re- facit.
vera cor Deo colligit, ipsumque vt
attentum & in mysteriorum & ope- 30 c 12. in
rum Dei ipsius consideratione quic- noua edit.
cum sit efficit. Hic cum facilitate à
corde inutiles & vanas cogitatio-
nes in oratione & extra eam occur-
rentes

356 FRANC. ARIAS CAP.
rentes pellit. nam ut ipsa in Ven-

Hoc er
Dei am
ampliu
frequen
Vbi erg
amore
nostro
amoren
dulcedi
bimus,
ad ipsu
bili sub
more il
Nihil
oration
ab eo I
bus dist
bus ,
luter
Tunc te
mer, c
iunctur,
catur, v
quod il
ro sec
imped
quode

Matth. 6. *vbi est thesaurus tuus, ibi es-
tuum: id est, vbi amor est homini
vbi res est amata, ibi eius cogitatio
Ita quoque ipsa docet experientia
nam quod multum amamus & de-
sideramus, de hoc assiduo cogitamus
idque sine difficultate aliqua, &
iam nihil minus volentibus animo
occurrit, quod ex corde diligi-
mus. Vnde sequitur, quod, sicut ap-
peritura terrae bona, quae varia &
plurima sunt, amant & desiderant
eadem cogitari, ita ex corde unicum
& æternum, quod est Deus bonum
& omnia propter ipsum amandum
cogitatio nostra ad eundem feremur
& facilè ac sine labore villo, intelle-
ctus cogitatione in ipsum Dominum
& mysteria quæ ex bonitate & infa-
nita caritate pro nostra operatus et
salute, feremur. Hinc Climacus in*

Grad. 28. *Vt militis in ducem amore elucescat
si in prælio pro ipso decerter, in
tempore orationis facilè apparet
quem homo diligit. si enim Deum
amat, cogitatio ad ipsum fertur.*

Hoc

fa ait Ven
, ibi & u
est homini
scogitatio
experiens
mus & de
cogitamus
iqua, & e
ribus animo
corde dilig
od, sicut q
uæ variab
desiderat
rde vnicum
eus bonum
n amando
em ferent
llo, intelle
n Dominia
rate & ista
operatus est
imaculatus
relinetur,
eret, in
è appare
im Deum
um fuit.
Hoc

DE ORAT. MENTALI. 357

Hoc ergo sancto exercitio reipsa in
Dei amore crescamus. quo enim eū
amplius diligemus, ita facilius &
frequentius de ipso cogitabimus. Vbi ergo magnum ac vehementem
amorem habuerimus, qui in corde
nostrō omnem rerum terrenarum
amorem & affectum deleat, magna
dulcedine & quiete de ipso cogita-
bimus, & omni tempore & loco cor
ad ipsum visitatione quadam ama-
bili sublatum, & suavi quodam a-
more illi vnitum, habebimus.

Nihil autem adeò hominem in
oratione turbat, & animam alienis
ab eo loco ac molestis cogitationi-
bus distrahit, quam anxijs de ijs re-
bus, quæ ad officium suum & sa-
lutem æternam spectant timores. Quæ ma-
xime tur-
bent &
augant in
oratione.

Tunc temporis siquidem homo ti-
met, ne eius quod illi ex officio in-
iunctum est post orationem obliu-
catur, ut valeat efficere: angitur, an

quod illi præceptum est, benè an ve-
ro lecis succedet: an hæc & illa sit
impedimenta habiturus: an in hoc
quod egit peccarit nec ne: an confi-
teri

358 FRAN. ARIAS CAP. X
teri id ipsum teneatur an non, & in
alia huiusmodi. In rebus autem
salutem spectantibus, haec in primis
metu incutiunt, an de electorum
numero nec ne perseueratur usus sit
an non: an saluandus, an condem-
nandus: Optimum ad omnes hodi-
timores superandos, & cor quo-
randum, & aduersus omnes diffe-
ctiones, quæ hinc nascentur firmar-
dum, remedium est, totum se in De-

Dionys.
Caribūs.
contra in-
manus resignare, omnia in diuinā
ordin. cor. voluntatis beneplacitum referre;
art. 27. in diuinam eius prouidentiam reg-
Quomo- cere, ut iam declarauimus. Faciat
do supe- quantum certitudine morali potest
randa. ad quod ex parte sua obligatus est,
& quod illum facere vult Deus

Faciendo cumque videbitur iuxta id quod no-
quod mo- uit, & alij ipsi consuluere, omnia
raliter obligationes (iuxta regulam, qua
possimus supra posuimus) in omnibus que
& debe- mus; & in offerunt compleuisse; tum secum
Dei volu- statuat, tam in hac vita, quam in alia
rate se to- taliter re- tam in tempore, quam in eternitate
signando. te, contentus esse eo quod Deum
p. 1. c. 1. & creuerit, quodque non aliud nec
p. 2. c. 5. plura

plura petet, quam ipse petat. Et si homo patri carnali à quo genit' est, ob amorem quo illum se prosequi nouit, et si is paruulus ac mutabilis sit, ut amor creaturæ peccatis subiectæ, fidat, nec non & amico, ob aliquam quam in eo expertus est bonitatem: quanto magis homini confidendum in Deo, qui infinita bonitas est, qui infinito hominem amore diligit, è nihilo condidit, & quantum à parte sua tanquam filium suum patiendo & eius causa moriendo genuit, quique eius bonum & salutem, etiam longè magis querit, quam ipse desiderat, & desiderare potest. Qui autem tale nondum in anima robur ad hoc modo se in voluntatem Dei ex corde resignandum sentit, non propterea animum contrahat, at hoc ipsum petat, & petere non desinat, donec hęc illi detur beatitudine.